Eredetije az Orsz. Levéltárban, gr. Blagay-ltr. B.

A Blagay-cs. okltr. 21. Smiciklas, Cod. dipl. V. 639. Kivonat : Kukuljevic, 
Reg. no. 1070. 2220.

1272. — Pálnak, Lampert fiának adja hű szolgálataiért a soproni várnak Eund nevű földjét,
melynek birtokába őt Moys nádor, soproni ispán beiktatta. — In anno D. 1272.

Tartalmilag Gilétfi Miklós nádor 1347-i oklevelében. Orsz. Ltr., Vidos-ltr. 
Tartalmilag: Sopron vm. tört. Okltr. I. 35.

«Eund» (?) birtok a Sopronvm. tört. Okltr. I. 36. 1. jegyz. szerint Veszprém 
megyében feküdt. 2221.

1272. — megerősíti Iwachyn szlavóniai bán privilegialis oklevelét, melyből kitűnik, hogy

(az 1360-ban az oklevelet bemutató) Stoyko, Mylko és Iwannak és nemzetségüknek 
[omnes de Mrachlyn de campo Zagrabiensi] ősei nemes várjobbágyok voltak. —

A. inc. d. 1272.
Tartalmilag Lewstachius szlavóniai bán 1360-1 oklevelében, melyet átírt

II. Lajos király 1520. (Turopolje község ltr.)
Tart. Laszowszki,Povj. spomen. Turop. 1.75. Smiciklas, Cod. dipl. X III. 65. 
A kivonatban Joachim «condam totius Sclauonie banus» gyanánt szerepel ; 

a condam azonban kétségtelenül az 1360-i átíró hozzátétele, s így az 1272-i 
oklevélnek Joachim bukása előtt kellett kelnie. 2222.

1272. — a Leurente-nemzetségből származó Leurentét, Saul ispán fiát, aki Pozsony
aug. 3. vár ostromakor a cseh király fogságába esett kilenc serviensével együtt, Erdeubirind 

(Tósokberénd), Goydusbogdan, Bogdán (Kis- és Nagybogdány) veszprémmegyei 
földeknek, valamint Halumba (Halimba) udvarnoki és Vrs (öcs?) részben (?) 
udvarnoki, részben királynői földnek, mely utóbbiakat (?) Saul ispánnak IV. 
Béla király adta, birtokában megerősíti, illetőleg azokat neki adja.

Átírta I. Károly király 1325. május 8. (Orsz. Ltr., Múzeumi Törzsanyag.)

Eddig kiadatlan szövege a következő :

Stephanus Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 

Gallicie, Lodomerie Comanieque (!) rex omnibus Christi fidelibus tam pre- 
sentibus quam futuris presentem paginam inspecturis salutem in omnium
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salvatore. Circumspectio regum provida condignis premiis sibi obsequen- 
tibus occurrere consuevit, ut eorum exemplo aln ad fidelitatis opera et 
servitia exequenda fortius accendantur. Proinde ad universorum notitiam 
tam presentium quam posterorum tenore harum serie (!) volumus perve
mre, quod consideratis meritoriis obsequiis Leurente filn comitis Sauli 
de genere Leurente, qui (!) nobis a primevis íuventutis sue temporibus in 
diversis regni nostri articulis laudabiliter et devote ac incessanter exhibuit 
et inpendit, et specialiter in eo, quod quando idem Leurente filius comitis 
Sauli captivitatem regis Boemorum, capitalis mimici nostri una cum 
novem servientibus suis in expugnatione castri nostri Posoniensis, quando 
per rabiem Teutonicorum fűit occupatum, pro nobis subportavit, in quo 
quidem conflictu quatuor servientes sui extiterunt interempti, videlicet 
Lampertus et Johannes de genere predicti Leurente, Petrus de Karuntai 
et Andreas de Z . . . nobiles sibi similes et idem Leurente mortem Dei 
proposito vix evasit novem vulneribus vulneratus et de eadem captivitate 
mille quingentis marcis se redemit, exceptis possessionum suarum spoliis 
et dissipationibus et novem servientes sui trecentis marcis sunt redempti. 
Qui licet Leurente maion remuneratione et laudum preconns per nos 
esset attollendus, licet pro mimmo habeantur, tamen in recompensatio- 
nem suorum servitiorum et dampnorum pro nobis perpessorum quasdam 
terras nostras Erdeubirmd vocatam et aliam terram Goydusbogdan voca- 
tam ac tertiam terram ducalium ( ?) nuncupatam Bogdán (?) tűm pro eo, quod 
predicti Leurente servitia digno munere compensentur, tűm etiam pro eo (!) 
eedem terre prefato Leurente vicinantur in hereditaria possessione, item 
terram Halumba wdnicorum (!) nostrorum et terram Vrs similiter 
wduormcorum a parte una et ab altéra terram reginalem, quas comitiSaulo, 
patri predicti Leurente in privilegio Bele regis felicis recordationis nobis 
exhibito vidimus contulisse, nos predictas terras nostro privilegio confir- 
mavimus, dedimus, donavimus et contulimus ipsi Leurente et per eum 
suis heredibus heredumque suorum successoribus rnre perpetuo et írre- 
vocabihter possidendas. Incuius testimonium et perpetuam firmitatem, re 
huius rei donatioms series processu temporum valeat in irritum revocari, 
presentes concessimus litteras dupplicis sigilh nostn munimine roboratas. 
Dátum per manus magistri Benedicti ecclesie Orodiensis prepositi, aule 
nostre vicecancellarn dilecti et fidelis nostri, anno Domini M°CC°LXXU